
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

«4Г» О/ 2023 г.

ПРИКАЗ

Махачкала

О проведении курсов повышения квалификации по вопросам 
профилактики наркомании

Во исполнение пункта 2.2. перечня мероприятий государственной 
программы Республики Дагестан «Противодействие незаконному обороту 
наркотиков, профилактика наркомании, лечение и реабилитация 
наркозависимых в Республике Дагестан», утвержденного постановлением 
Правительства Республики Дагестан, от 13 октября 2022 года № 279,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Государственному бюджетному учреждению дополнительного 
профессионального образования Республики Дагестан «Дагестанский институт 
развития образования» (далее - ГБУ ДПО РД «ДИРО») (Ахмедова Г.А.):

— организовать и провести для педагогов образовательных организаций 
с 13 февраля по 20 февраля 2023 г. курсы повышения квалификации по 
вопросам профилактики наркомании (далее - Курсы);

- провести до 28 февраля 2023 г. с участием представителей 
Министерства внутренних дел по Республике Дагестан и Министерства 
здравоохранения Республики Дагестан обучающий семинар для специалистов, 
занимающихся профилактикой наркомании в образовательных учреждениях 
(далее - Семинар);

в срок до 3 марта 2023 г. представить информацию о ходе реализации 
Курсов и Семинаров.

2. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления 



образованием, образовательных организаций, подведомственных Министерству 
образования и науки Республики Дагестан:

в срок до 10 февраля 2023 г. представить на адрес электронной почты 
ГБУ ДПО РД «ДИРО»: dipkpkrd@mail.ru списки слушателей Курсов;

обеспечить своевременную явку специалистов вышеуказанной категории 
в ГБУ ДПО РД «ДИРО» для участия в Курсах.

3. Управлению экономики и финансов Минобрнауки РД 
(Халимбекова А.Н.) произвести своевременное перечисление финансовых 
средств в ГБУ ДПО РД «ДИРО» на оплату Курсов и Семинара за счет средств 
государственной программы Республики Дагестан «Противодействие 
незаконному обороту наркотиков, профилактика наркомании, лечение и 
реабилитация наркозависимых в Республике Дагестан».

4. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Амиралиев К.Н.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
образования и науки Республики Дагестан в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

Министр Я. Бучаев

mailto:dipkpkrd@mail.ru

